
 
 

   

 

 

COPIA 

 

Deliberazione n° 11 

in data 12/06/2019 

Prot.  n°  

in data   

 

COMUNE DI CAERANO DI SAN MARCO 
PROVINCIA DI TREVISO 

----------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Adunanza Pubblica di 1 convocazione - seduta Ordinaria 
──────────────────────────────────────────────────────────────────── 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' ED INCOMPATIBILITA' DEL 
SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI. CONVALIDA. 

──────────────────────────────────────────────────────────────────── 
L'anno duemiladiciannove, addì dodici del mese di giugno alle ore 20.30 nella sala delle adunanze, si è 

riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei modi e nei termini di legge. 

 

Eseguito l'appello, risultano: 

Cognome Nome  Presenti Assenti 

1.  Precoma Gianni Sindaco X  

2.  Bonora Marco Vice Sindaco X  

3.  Velo Luciana Consigliere X  

4.  Danieli Mauro Consigliere X  

5.  Altin Francesca Consigliere X  

6.  Mazzoccato Mirco Consigliere X  

7.  Franzoia Lorella Consigliere X  

8.  Garbuio Elena Consigliere X  

9.  Spadetto Fabio Consigliere X  

10. Cibola Mario Consigliere X  

11. Bordin Dorianna Consigliere X  

12. Graziotin Elena Consigliere X  

13. Semenzin Livio Consigliere X  

  13 0 

 

Partecipa alla seduta il Sig. Alvino Giovanni Segretario del Comune. 

Il Sig. Precoma Gianni nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e previa designazione a scrutatori dei sigg. Franzoia Lorella, 

Garbuio Elena e Graziotin Elena, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 



 
 

  
 

 

Il Segretario Comunale informa che in conformità a quanto dispone l’art. 41 del T.U.E.L. n. 267/2000 il 
Consiglio Comunale prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, nonchè non sia prodotto alcun 
reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti. 
 
Il Segretario Comunale dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e 
dell’elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti di sezione elettorale tenutasi il 
giorno 27/05/2019 come risulta dal verbale della stessa Adunanza trasmesso alla Segreteria 
Comunale. 
 
Il Presidente invita il Consiglio Comunale a procedere alla convalida dei consiglieri comunali e 
propone di dare per lette tutte le disposizioni riguardanti le cause di ineleggibilità ed incompatibilità 
vigenti e messe a disposizione dei consiglieri. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
VISTO il verbale della Adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali contenente i risultati della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutasi; 
 
VISTE le cause di ineleggibilità di cui al Capo II del Titolo III del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
RICHIAMATO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18/08/2000.  
 
RICHIAMATO il T.U. n. 235 del 31/12/2012; 
 
RICHIAMATO il Decreto legislativo n. 39 del 08/04/2013; 
 
VISTO l’art. 1 comma 5 del D. Lgs. 12/04/1996 n. 197 che limita l’elettorato passivo dei cittadini 
dell’Unione alla sola carica di consigliere, rimanendo escluse quelle di Sindaco o Vicesindaco; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, sulla proposta di deliberazione 
è stato espresso l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
SENTITO il Segretario Comunale 
 
APERTA la discussione: nessun intervento; 
 
CON VOTI favorevoli  n. 13 
 contrari  n.  // 
 astenuti  n.  // 
 
espressi per alzata di mano su n. 13 consiglieri presenti e votanti; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. di convalidare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.41 del T.U.E.L., l’elenco dei sotto  

elencati proclamati eletti nell’elezione tenutasi il 26.05.2019, alla carica di Sindaco e di 
Consigliere Comunale: 

 

CANDIDATO ELETTO SINDACO  

COGNOME E NOME 
LISTA 

GIANNI PRECOMA Uniti per Caerano 



 
 

  
 

 

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI 

N. COGNOME E NOME LISTA 
Cifra 

Individuale 

1. MARCO BONORA Uniti per Caerano 3528 

2. LUCIANA VELO  Uniti per Caerano 3359 

3. MAURO DANIELI Uniti per Caerano 3152 

4. FRANCESCA ALTIN Uniti per Caerano 3121 

5. MIRCO MAZZOCCATO Uniti per Caerano 3110 

6. LORELLA FRANZOIA Uniti per Caerano 3088 

7. ELENA GARBUIO Uniti per Caerano 3033 

8. FABIO SPADETTO Uniti per Caerano 3031 

9. MARIO CIBOLA NuovOrizzonte Candidato 
Sindaco 

10. DORIANNA BORDIN NuovOrizzonte 1371 

11. ELENA GRAZIOTIN NuovOrizzonte 1364 

12. LIVIO SEMENZIN NuovOrizzonte 1358 

 
 
Successivamente il Consiglio Comunale su proposta del Presidente; 
 
CON VOTI favorevoli  n. 13 
 contrari  n.  // 
 astenuti  n.  // 
 
espressi per alzata di mano su n. 13 consiglieri presenti e votanti; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 
n. 267 del 18 Agosto 2000. 

 



 
 

  
 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto Precoma Gianni Fto Alvino Giovanni 

 

 

 

N ............. registro Albo Pretorio CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 (art. 124 comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n 267) 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme certificazione del Messo comunale, che la presente deliberazione 

viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Addì ............ IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Fto Alvino dr. Giovanni 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 (art. 134 D.Lgs. 18.08.2000, n 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, trascorsi dieci giorni dalla 
sopra indicata data di inizio di pubblicazione E' DIVENUTA ESECUTIVA in data ............................ 

 

Lì, ................. IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Fto Alvino dr. Giovanni 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, .................... 
Visto: Il Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
 Alvino Giovanni 
 

 
 
 
 

 


